



Nærings-og fiskeridepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 Oslo

Sortland, 13. januar 2014

Høringssvar fra Eidsfjord Sjøfarm AS til forslag om videreutvikling av produksjonsreguleringsystem (MTB)

Eidsfjord Sjøfarm driver oppdrett i Vesterålen, Senja og Nord-Troms, selskapet er lokalt eid og har hovedkontor på Sortland i Vesterålen.

Innføringen av MTB har vært i hovedsak positivt for oppdrettsnæringen, men det har samtidig vært en del utfordringer med manglende fleksibilitet av systemet. Får vår del som er en mindre aktør blir fokuset utslakting når den biologiske produksjonen er størst for ikke å overskride MTB-taket, en konsekvens av det er at vi ikke klarer å utnytte produksjonskapasiteten som vi har, samt at når den biologiske produksjonen er på det laveste er vi ikke leveringsdyktig til våre kunder. Vi mener at tiden er inne for å videreutvikle dagens produksjonsregulering system ved å gi aktørene i næringen fleksibilitet og ansvar for markedstilpasning.

Alt.2

Eidsfjord Sjøfarm mener alternativ 2 med innføring av rullerende gjennomsnittlig MTB med samme størrelse som i dag vil imøtekomme utfordringene til næringen:

- Avgjørende for en markedstilpasning av produksjonen.
- Jevnere uttak av fisk igjennom hele året.
- Bedre mulighet til å utnytte MTB-tillatelsene som man har. Spesielt i N-Norge hvor man har veldig lav produksjon 1.halvår pga. lave sjøtemperaturer og kort lysperiode.
- Økt fleksibilitet ved uforutsette hendelser som smittehygieniske tiltak, sanering av fisk, samt muligheten til å ta noe igjen av tap ved et sykdomsutbrudd.
- Med en jevnere produksjon over året forventes å gi mere stabil laksepris.

Alt. 1,3,4

Alternativ 1 gir oss ingen løsning på de utfordringer vi har i dag, alternativene 3 og 4 vil for oss medføre en lavere totalproduksjon og vi klarer ikke å se dette stimulerer til jevnere uttak og markedstilpasning så lenge vi må velge å avkorte produksjonen. En reduksjon av MTB er imot de ønsker og mål for næringen som er uttalt fra politisk ledelse og fra næringas side.

Eidsfjord Sjøfarm AS ber på bakgrunn av overstående om at det innføres rullerende gjennomsnittlig MTB med samme tillatelses-MTB, som skissert i alternativ 2 i departementets høringsnotat.

Med vennlig hilsen
Eidsfjord Sjøfarm AS



Roger Simonsen
Daglig leder

Eidsfjord Sjøfarm AS
Havnegt. 19 – Postboks 84
8400 SORTLAND
Org.nr. 958 023 685